
1/3

Hodně vychvalované tanky pro Ukrajinu jsou
nedostatkové – WSJ

rt.com/news/571237-nato-tanks-ukraine-shortage

9. února 2023, 16:34

DomovSvětové zprávy

Evropští členové NATO „přetahují nohy“ o posílání levhartů do

Kyjeva, uvádí se v listu

SOUBOR FOTOGRAFIE. Tank Leopard 2 A6 během focení na

vojenském cvičišti Bergen v Německu, 2. října 2013 ©  Philipp

Guelland/Getty Images

Členové NATO vyvinuli „náhlé pochybnosti“ o posílání tanků na

Ukrajinu, protože se zdá, že nemají žádné nazbyt, uvedl ve čtvrtek

Wall Street Journal. Finsko, které tlačilo na Německo, aby schválilo

vývoz tanků Leopard 2, může být schopno poslat „několik“ svých

vlastních – a s největší pravděpodobností ne, dokud se formálně

nepřipojí k vojenskému bloku vedeném USA.

Berlín tak zůstal jediným hlavním dodavatelem tanků do Kyjeva,

čemuž se kancléř Olaf Scholz chtěl vyhnout, poznamenal deník . 

V zásobách různých evropských armád NATO je více než 2 000 tanků

Leopard 2, ale pouze Berlín a Varšava se zavázaly, že nějaké vyšle.

Německo a Polsko přislíbily asi 14 za kus. Varšava také přihodí 60

svých upravených T-72, zatímco Berlín nakupuje téměř 190

vyřazených Leopardů 1 k renovaci, z nichž některé bude možná nutné

kanibalizovat na díly .

https://www.rt.com/news/571237-nato-tanks-ukraine-shortage/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.wsj.com/amp/articles/europeans-reluctance-to-give-ukraine-tanks-leaves-germany-out-in-the-cold-11675948197
https://www.rt.com/news/570554-poland-tanks-ukraine-leopard/
https://www.rt.com/news/571133-germany-number-leopards-ukraine/


2/3

V prosincovém rozhovoru požádal nejvyšší ukrajinský generál hned o

300 tanků. Kanada přislíbila čtyři tanky, Portugalsko chce poslat tři.

„Skutečnost, že existuje tak málo operačních bojových tanků a že

jsou navzájem tak nekompatibilní, by měla být v Evropě brána jako

poplašný signál,“ řekl Nico Lange, bývalý německý představitel

obrany, který je nyní vedoucím pracovníkem Mnichovské

bezpečnostní konference. , řekl Deníku.

Přečtěte si více

Rusko varuje před západními válečnými letadly

pro Kyjev

Nizozemsko a Dánsko nepošlou žádný ze svých

tanků, ale souhlasily s tím, že Německu

pomohou financovat nákup a renovaci zhruba 100 starších modelů

Leopard 1, které byly vyřazeny před 20 lety a v současné době jsou v

různém stavu. 

Dánsko má pouze 44 leopardů a Nizozemci provozují 18, které mají

pronajaté od Německa, poznamenala Minna Alander z Finského

institutu pro mezinárodní záležitosti. Finsko čelí jinému „omezení“

kvůli své vlastní potřebě chránit dlouhou hranici země s Ruskem,

dodala.

Finsko bude „nějakým způsobem součástí spolupráce s Leopardem

2,“ řekl deníku anonymní vysoký úředník, ale odmítl poskytnout

jakékoli podrobnosti. Helsinky „signalizovaly“ , že se „s největší

pravděpodobností“ vyhnou dodávkám tanků, dokud se oficiálně

nepřipojí k NATO, podle vysokého představitele bloku, rovněž

nejmenovaného. I tak může být schopen ušetřit jen několik ze svých

240 funkčních tanků.

Spojené království slíbilo 14 svých tanků Challenger 2 s tím, že by

měly být dodány do konce března. USA přislíbily také 31 tanků

Abrams, ale dostat je na Ukrajinu může trvat až dva roky. Ukrajinský

https://www.rt.com/russia/571230-kremlin-comments-uk-warplanes-ukraine/


3/3

prezident Vladimir Zelenskyj se už posunul dál a na své cestě do

Londýna, Paříže a Bruselu požadoval stíhačky.

USA a jejich spojenci utratili za poslední rok přes 120 miliard dolarů

na podporu kyjevské vlády, přičemž trvají na tom, že nejsou stranou

konfliktu. Moskva je varovala, že zásobování Ukrajiny zbraněmi jen

prodlužuje boje a riskuje přímou konfrontaci.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/news/571203-nato-us-arming-ukraine/
https://t.me/rtnews

